
Zápis č. 11/23 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

7.12. 2023 
 
Přítomní: Petr Adamec, Mojmír Axman, Tomáš Břeň, Martin Kratochvíl, Lukáš Luhový, Jakub Minář. 
Omluveni: Petra Venturová 
Hosté:    
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 
 
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 
 
A) Úkoly přecházející z minulého období  
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
10/23 2.4  VSP schválil nominaci na VT U22 v Šamoríně ve dnech 5.-16.2.2024 podle návrhu 

reprezentačního trenéra: 
Plavci: Kern, Míka, Jakubec, Jandíková, Přibylová, Tužilová, Judickij, Bursa 
Sparing: Janíčková, Čejka, Franta 
Realizační tým: Viktorjeník, Kratochvíl, Vavrečka, Rubáček (kondiční), Rejman (fyzio) 

 
07/23 2.6 VSP na svém dalším zasedání připraví systém rozdělování finančních prostředků alokovaných na 

DRoP, který bude platný od ledna 2024. 
           Úkol trvá – T. Břeň, J. Minář 
 
06/23 2.4  VSP pověřil předsedu sekce, aby na VV ČSPS předložil návrh pro sjednocení financování dle 

kalendářního roku s projekty všech reprezentačních družstev, SCM a oponentur SpS tak, aby 
všechny tyto složky byly také termínově ukotveny od ledna do prosince, nikoliv dle školního roku 
od září do srpna.  

           Trvá 
 
3. Soutěže, STK 
10/23 3.1 VSP uděluje výjimku pro plavkyně ÚAPS Kateřinu Zimovou (roč. 2009) a Adélu Zimovou (2011) pro 

použití časů k přihlášení na Zimní mistrovství ČR žactva. Jmenované dlouhodobě žijí v zahraničí 
a nemohou se zúčastnit kvalifikačních závodů na ZMČR žactva. Časy pro přihlášení do disciplín 
musí být evidovány ve statistice ČSPS. 

 
 
10/23 3.2 VSP schválil podmínky pro výběrové řízení na pořadatele Českého poháru: 

1. 3denní program všech disciplín včetně 800 VZ muži a 1500 VZ ženy. 
2. V disciplínách 800 VZ a 1500 VZ minimálně 4 rozplavby 
3. Mimo 800 VZ a 1500 VZ minimálně finále A 
4. Kvalifikační časy pro přihlášení na ČP musí být maximálně 18 měsíců zpětně. Platí pro domácí, 

ale i zahraniční plavce. 
 
08/23 3.1 VSP schválil termínovou listinu pro rok 2024. 



Zápis č. 11/23 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

7.12. 2023 
 

Termínová listina 2024 
Datum Názerv soutěže Místo konání Bazén 
ÚNOR 2024       
11.-18.2. Mistrovství světa 2024 Doha (Qatar) 50 
do 12.2. Mistrovství ČR družstev 2024 – 1.kolo Krajské svazy 25 
24.-25.2. MČR družstev – semifinále – skupina A Praha-Podolí (Boh) 50 
24.-25.2. MČR družstev – semifinále – skupina B Pardubice (SCPAP) 50 
BŘEZEN 2024     
23.-24.3. Mistrovství ČR družstev 2024 - finále - 1.a 2.liga Č. Budějovice 50 
DUBEN 2024       
6.-7.4. Multiutkání starších juniorů Graz (AUT) 50 
6.-7.4. Multiutkání mladších juniorů Skopje (MKD) 50 
26.-28.4. Český pohár - 1.kolo Ostrava (KPSOs) 50 
KVĚTEN 2024     
Do 12.5. DRoP Cup 2024 Krajské svazy 25 
10.-12.5. Český pohár - 2.kolo Pardubice (SCPAP) 50 
??? V4 Hopes HUN 50 
24.-26.5. Letní mistrovství ČR juniorů 2024 Praha-Podolí (USK) 50 
ČERVEN 2024     
8.-9.6. Letní mistrovství ČR st. žactva  Bude doplněno 50 
8.-9.6. Letní mistrovství ČR ml. žactva Znojmo (TJZn) 25 
13.-16.6. Letní mistrovství ČR 2024 - 50m OPEN - 3. kolo ČP Ústí nad Labem (ÚAPS) 50 
22.-23.6 Letní pohár ČR desetiletých – Čechy Trutnov (LoTr) 25 
22.-23.6 Letní pohár ČR desetiletých – Morava Kopřivnice (Kopr) 25 
22.-23.6 Letní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy Jablonec n. N. (BiJa) 25 
22.-23.6 Letní pohár ČR jedenáctiletých – Morava Prostějov (PoPro) 25 
23.-28.6. Olympiáda dětí a mládeže Č. Budějovice 50 
ČERVENEC 2024     
2.-7.7. MEJ 2024 Vilnius (LTU) 50 
12.-14.7. CECJM mladších juniorů Bělehrad (SRB) 50 
27.7.-4.8. Olympijské hry 2024 Paříž (FRA) 50 
SRPEN 2024       

    
ŘÍJEN 2024       
17.-20.10. Český pohár - 4.kolo Nový Jičín (PKNJ) 25 
LISTOPAD 2024     
1.-3.11. Český pohár - 5.kolo Brno (KomBr) 25 
PROSINEC 2024     
30.11.-1.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Čechy Česká Lípa (PKSČL) 25 
30.11.-1.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Morava Havířov (PKHa) 25 
30.11.-1.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy Písek (PKPí) 25 
30.11.-1.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Morava Hodonín (OSPHo) 25 
7.-8.12. Zimní mistrovství ČR st. žactva (2010) Kopřivnice (Kopr) 25 
7.-8.12. Zimní mistrovství ČR st. žactva (2011) Mladá Boleslav (AŠMB) 25 
7.-8.12. Zimní mistrovství ČR ml. žactva (2012) Prostějov (PoPro) 25 
10.-15.12. Mistrovství světa 2024 - 25 Budapešť (HUN) 25 



Zápis č. 11/23 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

7.12. 2023 
 
19.-22.12 Zimní mistrovství ČR 2024 - 25m bazén - 6.kolo ČP Bude doplněno 25 

 
07/23 3.4 VSP se zabýval přípravou podkladů pro výběrové řízení na soutěže řízené VSP ČSPS. 
     Trvá 
 
06/23 3.4 VSP řešil problematiku zahraničních plavců registrovaných v českých klubech a započítávání 

výsledků českých plavců zaplavaných v zahraničí. 
     Trvá 
 
06/23 3.6 VSP žádá všechny kluby, které se zúčastňují zahraničních závodů, aby administrátorovi výsledků 

v IS ČSPS zasílaly výhradně výsledky v souboru LENEX, v případě, kdy výsledky dané soutěže 
nejsou zpracované v LENEX, aby zaslaly výpis výsledků ze zahraničních závodů v excelovém 
formátu dle požadavků, včetně odkazu na link na oficiální výsledky. VSP zároveň žádá 
administrátora výsledků, aby zkontroloval, zda byly dané výsledky skutečně zaplavané za český 
klub. 

     Trvá 
 
05/23 3.3 VSP schválil nákup putovních pohárů pro vítěze 1. ligy MČR družstev 
     Trvá 
 
02/23 3.1 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého klubu Svitavy (PKSvi) jejich účast na Pohárech ČR žactva  

v moravské části soutěže na celý rok 2023. 
     Probíhá 
 
01/23 3.1 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Nové město nad Metují (PONMM) jejich účast na 

Pohárech ČR žactva v moravské části soutěže na celý rok 2023. 
     Probíhá 
 
01/23 3.2 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu TJ Lokomotiva Česká Třebová (LoČT) jejich účast na 

Pohárech ČR žactva v moravské části soutěže na celý rok 2023. 
     Probíhá 
 
11/22 3.1 Dne 9.11.2022 se uskutečnilo výběrové řízení na pořadatele soutěží řízených VSP ČSPS. 

Jmenovací dekrety spolu s protokolem VŘ budou zaslány na příslušené plavecké kluby. 

Výběrové řízení - soutěže 2023 - rozhodnutí 
Datum   Pořadatel - nájem Bazén 
LISTOPAD 2023     
24.-26.11 7. kolo ČP – Vánoční cena Zlína Zlín – PK Zlín 25 
PROSINEC 2023     
2.-3.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Čechy Č. Lípa – PKSČL 25 
2.-3.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Morava Havířov – PKHa 25 
2.-3.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy Domažlice – JiDo 25 
2.-3.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Morava Prostějov – PoPro 25 
9.-10.12 Zimní mistrovství ČR st. Žactva (2009) Prostějov – PoPro 25 
9.-10.12. Zimní mistrovství ČR st. Žactva (2010) Jihlava – JPK 25 
9.-10.12 Zimní mistrovství ČR ml. Žactva (2011) Kladno – KSPKl 25 
14.-17.12 Zimní mistrovství ČR 25m bazén - 8.kolo ČP Plzeň – SlPl 25 

 
07/22 3.4 VSP ČSPS projednal kvóty pro přijaté plavce v kategorii juniorů na MČR a rozhodl následovně: 

- Kategorie starších juniorů a juniorek – zůstává beze změn. 
- Kategorie mladších juniorů a juniorek v poměru 50 % na ročník. 
- Po odhláškách 48 hodin před závodem budou doplňováni náhradníci podle kategorií, bez 

ohledu na ročník. 
Informace 



Zápis č. 11/23 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

7.12. 2023 
 

 
02/22 3.1 VSP ČSPS žádá všechny zpracovatele výsledků, aby do dokumentů k pořádanému závodu na IS ČSPS 

nahráli i datový soubor ze SwimMeetManageru (cxt), který je neveřejný a bude sloužit pro potřeby VSP 
ČSPS. 

           Informace 
 
4. Rozhodčí 
09/23 4.1 VSP schválil návrh komise rozhodčích na užívání technických prostředků pro sbírání dat (tzv. sport-

testerů) při soutěžích v ČR od 12 let.  

• V souladu s praxí na mezinárodních závodech, bude povinností nahlásit použití takového vybavení 
nejpozději při prezentaci spolu s dokumentací, která prokáže, že použité vybavení je na 
seznamu schváleném WA. 

• V souladu s pravidly může zařízení pouze odesílat data směrem od plavce a nesmí odesílat žádné 
signály směrem k plavci. 

• Konečná kontrola bude probíhat v „call roomu“. 
• Při nedodržení pravidel může následovat diskvalifikace plavce. 

09/20 4.1 VSP ČSPS žádá všechny kluby, které pořádají jakékoliv soutěže, které jsou zařazené v IS ČSPS, aby do 
soutěže vkládaly i rozhodcovský sbor. Tuto činnost má na starosti vždy zpracovatel výsledků, který 
rozhodcovský sbor nahraje spolu s výsledky na IS ČSPS (sestavu rozhodčích doplnit přímo do IS vzhledem 
k evidenci rozhodčích, nenahrát pouze PDF soubor). 

           Informace 
 
5. Přestupy 
 
6. Metodika (Trenérsko‐metodická komise) 
10/23 6.2 VSP se ve spolupráci s TMK zabýval možnostmi uspořádání trenérského semináře v rámci 

projektu World Aquatics Coaches Clinic. 
 
09/23 6.5 Předseda sekce informoval VSP, že se připravuje v rámci IS ČSPS elektronická forma tréninkového 

deníku. V současné době se řeší propojení s ETD Yarmill – úkol P. Adamec, J. Bažil. 
         Trvá 
 
09/23 6.7 VSP schválil dvě kontaktní osoby pro administrativu v rámci ETD Yarmill.  

Petr Adamec – Moravskoslezský kraj, Olomoucký kraj, Zlínský kraj, Jihomoravský kraj, Vysočina, 
Pardubický kraj a Královéhradecký kraj. 
Email: petr.adamec@czechswimming.cz 
  
Michal Lhotka – Praha, Středočeský kraj, Plzeňský kraj, Karlovarský kraj, Ústecký kraj, Liberecký 
kraj a Jihočeský kraj. 
Email: michal.lhotka@czechswimming.cz 

 
05/23 6.2 LODM – VSP rozhodl, že plavání bude i nadále probíhat pouze 2,5 dne. Nově budou soutěžit pouze 

dva ročníky plavců (nebude nejmladší ročník), naopak v rámci plaveckého programu nově bude 
paraplavání. Úkol pro TMK sestavit program disciplín a nominační kritéria (omezení počtu disciplín 
na jednoho plavce, počet startujících za kraj v disciplínách atd.). 

      Splněno 
 
7. Různé 
09/23 7.1 V rámci IS ČSPS se připravuje systém evidence členské základny tak, aby byla možnost rozlišit 

v klubové databázi, kteří plavci spadají do složek RD, SCM, SpS, DRoP apod. – úkol p. Bažil 
      Částečně splněno 
 

mailto:petr.adamec@czechswimming.cz
mailto:michal.lhotka@czechswimming.cz


Zápis č. 11/23 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

7.12. 2023 
 
05/23 7.1 VSP žádá doplnit do IS ČSPS možnost zapsat získání trenérské licence IV. třídy. 
           Splněno 
 
10/18 7.3 VSP pověřil p. Adamce projednáním možnosti zřídit klubové emailové účtu s adresami klubů, např. 

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní 
praxe vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 
   Zodpovídá: Adamec – splněno 

 V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 
petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření.  

     Informace 
 
 
 
B) Úkoly ze schůze ze dne 7. 12. 2023 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS  
 
11/23 2.1 VSP se začal předběžně zaobírat otázkou výběru koordinátorů pro jednotlivá SCM na období 

2024–2028.  
 
11/23 2.2 VSP bere na vědomí návrh reprezentačního trenéra RDJ na postih reprezentantů, kteří porušili 

interní pravidla reprezentačního družstva při CECJM ve slovinské Kranji konaném v termínu  
25. – 26. 11. 2023. Bude řešeno s osobními trenéry jednotlivých plavců – úkol L. Kohut. 
 

11/23 2.3 VSP se opětovně zabýval problematikou zařazení cizích státních příslušníků hostujících 
v českých plaveckých klubech do SCM. 

 
11/23 2.4 VSP žádá reprezentačního koordinátora o zaslání přesného znění podmínek nominace štafet na 

OH 2024. 
 

 
3. Soutěže, STK 
11/23 3.1 VSP v rámci 2. kola výběrového řízení na pořadatele soutěží řízených VSP ČSPS, které nebyly 

v řádném termínu obsazeny, rozhodl o pořadatelských klubech pro soutěže následovně: 
   

Výběrové řízení - soutěže 2024 - 2.kolo 
Datum Soutěž 
Říjen 2024  

17.-20.10. 4.kolo ČP – Malá cena Nového Jičína                                              PKNJ 

Prosinec 2024  

30.11.-1.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Morava (2014)                               PKHa 

30.11.-1.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Morava (2013)                         OSPHo 
 
11/23 3.2 VSP schválil STD pro rok 2024. 

 
11/23 3.3 VSP se zabýval problematikou uspořádání ZMČR 2024 a LMČR staršího žactva 2024.  

Bude doplněno do STD později. 
 
11/23 3.4 VSP děkuje PK Zlín za kvalitně uspořádané 7. kolo ČP – Vánoční cena Zlína. 
 
11/23 3.5 VSP schválil na základě podnětů od trenérů a plavců změnu programu disciplín ZMČR v rámci  

6. půldne – bude vydáno v STD 2024. 
 

mailto:petr.adamec@czechswimming.cz


Zápis č. 11/23 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

7.12. 2023 
 
11/23 3.6 VSP schválil na základě podnětů od trenérů a plavců změnu programu disciplín LMČR juniorů – 

bude vydáno v STD 2024. 
 
11/23 3.7 VSP se zabýval problematikou KPŽ dlouhých tratí. V některých krajích nebyli z kapacitních 

důvodů přijati všichni plavci, byť se jednalo o povinnou nominaci na žákovská ZMČR. VSP 
doporučuje krajským svazům, aby případně uspořádaly okresní či meziokresní kola jako 
nominační pro KPŽ. VSP dále ponechává na jednotlivých krajských svazech možnost zařadit 800 
a 1500 volný způsob dle jejich kapacitních možností do rozpisu KPŽ. 

 
11/23 3.8 VSP se zabýval návrhem vizualizace medailí pro mistrovské soutěže v roce 2024. 
 
11/23 3.9 VSP otevřel otázku novelizace systému soutěže družstev pro rok 2025, která by měla přispět 

k vyšší prestiži 1. i 2. ligy. 
 

 
4. Rozhodčí 
 
5. Přestupy a hostování 
11/23 5.1 Jelenová Adéla (2007) KPSOs – SlOp přestup schválen s odstupným 5000,- za III.VT 
 Synek Matouš (2008) LoBe – ŽrNP přestup schválen s odstupným 10000,- za II.VT 
 Černá Sára (2006) SKŽat – ÚAPS přestup schválen s odstupným 10000,- za II.VT 
 Huňa Aleš (2009) ALDA – PSKr přestup schválen bez odstupného (dohoda) 
 
6. Metodika (Trenérsko‐metodická komise) 
 
7. Různé 
11/23 7.1 VSP se zabýval návrhem rozpočtu sekce plavání na rok 2024 – úkol P. Adamec, P. Venturová 
 
11/23 7.2  VSP připravil argumentační podklady (klady i zápory) pro návrh sjednocení financování dle 

kalendářního roku s projekty všech reprezentačních družstev, SCM a oponentur SpS tak, aby 
všechny tyto složky byly také termínově ukotveny od ledna do prosince, nikoliv dle školního roku 
od září do srpna. Na nejbližším zasedání VV ČSPS předloží P. Adamec. 

            
 
 
Zapsal: Martin Kratochvíl 
 
Schválil: Petr Adamec 
 
 


	4. Rozhodčí
	5. Přestupy

